
 

Решение № 06-40 от 28.06.2023 О зачислении в резерв составов УИК.doc 

 
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 июня 2023 г.  № 06/40 
  

пгт. Пышма 
 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированный для Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии 
 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 01.06.2023 г.), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 12 апреля 2023 года № 08/39 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий на территории Свердловской области» 

Пышминская районная территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 



2 

Решение № 06-40 от 28.06.2023 О зачислении в резерв составов УИК.doc 

формируемый для Пышминской районной территориальной избирательной 

комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
1 Астафьев Евгений 

Васильевич 
Региональное Экологическое 
Общественное движение Свердловской 
области «Зелёный фронт» 

 

2 Баскова Таисия 
Михайловна 

Дума Пышминского городского округа 
 

 

3 Безбородова 
Евгения 
Александровна 

Дума Пышминского городского округа  

4 Буракова Наталья 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы  

5 Грачёва Анастасия 
Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

 

6 Грищенкова 
Светлана 
Витальевна 

Региональное Экологическое 
Общественное движение Свердловской 
области «Зелёный фронт» 

 

7 Ерова Светлана 
Юрьевна 

Региональное Экологическое 
Общественное движение Свердловской 
области «Зелёный фронт» 

 

8 Зубакина Лариса 
Васильевна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

9 Иванова Юлия 
Олеговна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

10 Измалкина Жанна 
Михайловна 

Дума Пышминского городского округа  

11 Казунина Татьяна 
Викторовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

12 Кликушина Ольга 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы  

13 Койнов Николай 
Сергеевич 

Дума Пышминского городского округа  

14 Корякина Елена 
Александровна 

Политическая партия «Демократическая 
партия России» 

 

15 Крапивина Алёна 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы  

16 Крапивина 
Валентина Ивановна 

Дума Пышминского городского округа  

17 Кривоногова Лидия 
Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

 

18 Мелехова Наталья 
Николаевна 

Дума Пышминского городского округа  



3 

Решение № 06-40 от 28.06.2023 О зачислении в резерв составов УИК.doc 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
19 Меньшенина 

Екатерина 
Александровна 

Дума Пышминского городского округа  

20 Некрасова Юлия 
Александровна 

Дума Пышминского городского округа  

21 Нидербергер 
Татьяна 
Владимировна 

Дума Пышминского городского округа  

22 Новоселова 
Светлана 
Анатольевна 

Региональное Экологическое 
Общественное движение Свердловской 
области «Зелёный фронт» 

 

23 Павлова Надежда 
Андреевна 

Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

24 Пахомова Наталья 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы  

25 Плотникова Ирина 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

 

26 Посёлов Денис 
Петрович 

Дума Пышминского городского округа  

27 Прожерина 
Анжелика Ивановна 

Региональное Экологическое 
Общественное движение Свердловской 
области «Зелёный фронт» 

 

28 Прядко Юлия 
Евгеньевна 

Политическая партия «Демократическая 
партия России» 

 

29 Пульникова Ирина 
Игоревна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

30 Ракитина Любовь 
Владимировна 

Дума Пышминского городского округа  

31 Садвокасова 
Алтынай 
Кабдулкарымовна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

 

32 Саутбекова 
Людмила 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

 

33 Суворова Марина 
Петровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

 

34 Тагирова Надежда 
Александровна 

Дума Пышминского городского округа  

35 Турбакова Светлана 
Ивановна 

Дума Пышминского городского округа  

36 Федотовских Яна 
Валерьевна 

Дума Пышминского городского округа  



4 

Решение № 06-40 от 28.06.2023 О зачислении в резерв составов УИК.doc 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 
37 Чистякова 

Валентина 
Андрияновна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

 

38 Шабанова 
Анастасия Павловна 

Собрание избирателей по месту работы  

39 Шаисламова 
Наталья Витальевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

 

40 Шиковская Таисья 
Александровна 

Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

41 Юрина Ирина 
Александровна 

Дума Пышминского городского округа  

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии С.И. Леонтьеву. 

 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
С.И. Леонтьева 

   

Секретарь  
Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 
Н.В. Хвостова 

 
 
 

 


